[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 28.12.2023                                  № 164
                                 г.Грязовец
О внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 15.12.2022 № 133 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Грязовецкого муниципального округа Вологодской области
Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Грязовецкого муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 15.12.2022 № 133, изменения, дополнив пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» подпунктом 12 следующего содержания:
    «12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа

	Глава Грязовецкого муниципального округа

	________________    Н.В.Шабалина
	________________          С.А.Фёкличев